

**COMPTE DE RESULTAT DESTINE A LA PUBLICATION**

(en tableau)

Date d'arrêté : 31/12/2023

CODES POSTES	CHARGES	( En milliers de GNF )	
		MONTANTS NETS	
		Exercice 2022	Exercice 2023
<b>R01</b>	<b>INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES</b>	<b>18 189 560</b>	<b>31 458 514</b>
R03	- Intérêts et charges assimilées sur dettes interbancaires	6 591 785	11 081 267
R04	- Intérêts et charges assimilées sur dettes à l'égard de la clientèle	11 435 275	20 332 247
R4D	- Intérêts et charges assimilées sur dettes représentées par un titre	162 500	45 000
R05	- Autres intérêts et charges assimilées		
<b>R5E</b>	<b>CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>R06</b>	<b>COMMISSIONS</b>		
<b>R4A</b>	<b>CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES</b>	<b>15 943</b>	<b>186 516</b>
R4C	- Charges sur titres de placement	0	0
R6A	- Charges sur opérations de change	15 943	186 516
R6F	- Charges sur opérations de hors bilan	0	0
<b>R6U</b>	<b>CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>		
<b>R8G</b>	<b>ACHATS DE MARCHANDISES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>R8J</b>	<b>STOCKS VENDUS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>R8L</b>	<b>VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>S01</b>	<b>FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION</b>	<b>73 894 759</b>	<b>93 005 002</b>
S02	- Frais de personnel	34 927 935	42 534 401
S05	- Autres frais généraux	38 966 825	50 470 601
<b>T51</b>	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS</b>	<b>9 786 924</b>	<b>16 278 868</b>
<b>T6A</b>	<b>SOLDE EN PERTE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN</b>	<b>26 618 007</b>	<b>47 330 363</b>
<b>T01</b>	<b>EXCEDENT DES DOTATIONS SUR LES REPRISES DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX</b>		
<b>T80</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>49 706</b>	<b>601 747</b>
<b>T81</b>	<b>PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS</b>		
<b>T82</b>	<b>IMPOT SUR LE BENEFICE</b>	<b>5 966 184</b>	<b>389 853</b>
<b>L80</b>	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice)</b>	<b>12 295 043</b>	<b>16 943 133</b>
<b>T84</b>	<b>TOTAL</b>	<b>146 816 126</b>	<b>206 193 995</b>

**COMPTE DE RESULTAT DESTINE A LA PUBLICATION**

(en tableau)

Date d'arrêté : 31/12/2023

( En milliers de GNF )

CODES POSTES	PRODUITS	MONTANTS NETS	
		Exercice 2022	Exercice 2023
V01	<b>INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES</b>	<b>79 865 992</b>	<b>111 982 589</b>
V03	- Intérêts et produits assimilés sur créances interbancaires	163 012	9 228 323
V04	- Intérêts et produits assimilés sur créances sur la clientèle	79 702 980	102 754 267
V5F	- Intérêts et produits assimilés sur titres d'investissement		
V05	- Autres intérêts et produits assimilés		
V5G	<b>PRODUITS SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
V06	<b>COMMISSIONS</b>	<b>31 108 742</b>	<b>33 610 515</b>
V4A	<b>PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES</b>	<b>33 269 487</b>	<b>59 592 279</b>
V4C	- Produits sur titres de placement	5 308 099	18 907 436
V4Z	- Dividendes et produits assimilés		
V6A	- Produits sur opérations de change	14 898 507	18 727 654
V6F	- Produits sur opérations de hors bilan	13 062 880	21 957 189
V6T	<b>PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>266 479</b>	<b>336 890</b>
V8B	<b>MARGES COMMERCIALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
V8C	<b>VENTES DE MARCHANDISES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
V8D	<b>VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
W4R	<b>PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
X51	<b>REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET DE PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
X6A	<b>SOLDE EN BENEFICE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
X01	<b>EXCEDENT DES REPRISES SUR LES DOTATIONS DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
X80	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>2 305 427</b>	<b>671 722</b>
X81	<b>PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURS</b>		
L80	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Perte)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
X84	<b>TOTAL</b>	<b>146 816 126</b>	<b>206 193 995</b>

**FFA**  
Immeuble de l'Archevêché  
Kaloum Corniche Sud  
BP : 1762 Conakry  
(+224) 654 99 99 09 / 621 99 99 09



**COMPTE DE RESULTAT DESTINE A LA PUBLICATION**

(en liste)

Date d'arrêté : 31/12/2023

( En milliers de GNF )

CODES POSTES	LIBELLES	MONTANTS NETS	
		Exercice 2022	Exercice 2023
	<b>PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>126 305 197</b>	<b>173 877 243</b>
<b>V01</b>	<b>+ INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES</b>	<b>79 865 992</b>	<b>111 982 589</b>
V03	+ Intérêts et produits assimilés sur créances interbancaires	163 012	9 228 323
V04	+ Intérêts et produits assimilés sur créances sur la clientèle	79 702 980	102 754 267
V5F	+ Intérêts et produits assimilés sur titres d'investissement	0	0
V05	+ Autres intérêts et produits assimilés	0	0
<b>R01</b>	<b>- INERETS ET CHARGES ASSIMILEES</b>	<b>-18 189 560</b>	<b>-31 458 514</b>
R03	- Intérêts et charges assimilés sur dettes interbancaires	-6 591 785	-11 081 267
R04	- Intérêts et charges assimilés sur dettes à l'égard de la clientèle	-11 435 275	-20 332 247
R4D	- Intérêts et charges assimilés sur dettes représentées par un titre	-162 500	-45 000
R05	- Autres intérêts et charges assimilées	0	0
V5G	+ PRODUITS SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	0	0
R5E	- CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	0	0
<b>V06</b>	<b>+ COMMISSIONS</b>	<b>31 108 742</b>	<b>33 610 515</b>
R06	- COMMISSIONS	0	0
<b>V4A</b>	<b>+ PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES</b>	<b>33 269 487</b>	<b>59 592 279</b>
V4C	+ Produits sur titres de placement	5 308 099	18 907 436
V4Z	+ Dividendes et produits assimilés	0	0
V6A	+ Produits sur opérations de change	14 898 507	18 727 654
V6F	+ Produits sur opérations de hors bilan	13 062 880	21 957 189
<b>R4A</b>	<b>- CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES</b>	<b>-15 943</b>	<b>-186 516</b>
R4C	- Charges sur titres de placement	0	0
R6A	- Charges sur opérations de change	-15 943	-186 516
R6F	- Charges sur opérations de hors bilan	0	0

**FFA**  
 Immeuble de l'Archevêché  
**EY** Kaloum Corniche Sud  
 BP : 1762 Conakry  
 Tél : (+224) 654 99 99 09 / 621 99 99 09



**COMPTE DE RESULTAT DESTINE A LA PUBLICATION**

(en liste)

Date d'arrêté : 31/12/2023

( En milliers de GNF )

CODES POSTES	LIBELLES	MONTANTS NETS	
		Exercice 2022	Exercice 2023
V6T	<b>+PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>266 479</b>	<b>336 890</b>
R6U	<b>-CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>VENTES, ACHATS ET VARIATIONS DE STOCKS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
V8B	+ Marges commerciales	0	0
V8C	+ Ventes de marchandises	0	0
V8D	+ Variations de stocks de marchandises	0	0
R8L	- Variations de stocks de marchandises	0	0
R8G	- Achats de marchandises	0	0
R8J	- Stocks vendues	0	0
	<b>AUTRES PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>-110 299 691</b>	<b>-156 614 233</b>
W4R	<b>+ PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
S01	<b>- FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION</b>	<b>-73 894 759</b>	<b>-93 005 002</b>
S02	- Frais de personnel	-34 927 935	-42 534 401
S05	- Autres frais généraux	-38 966 825	-50 470 601
X51	+ Reprises d'amortissement et de provisions sur immobilisations	0	0
T51	- Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations	-9 786 924	-16 278 868
X6A	+ Solde en bénéfice des corrections de valeur sur créances et du hors bilan	0	0
T6A	- Solde en perte des corrections de valeur sur créances et du hors bilan	-26 618 007	-47 330 363
X01	+ Excédent des reprises sur les dotations du fonds pour risques bancaires généraux	0	0
T01	- Excédent des dotations sur les reprises du fonds pour risques bancaires généraux	0	0
	<b>PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS</b>	<b>2 255 721</b>	<b>69 975</b>
X80	+ Produits exceptionnels	2 305 427	671 722
T80	- Charges exceptionnelles	-49 706	-601 747
	<b>PROFITS ET PERTES/EXERCICES ANTERIEURS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
X81	+ Profits sur exercices antérieurs	0	0
T81	- Pertes sur exercice antérieurs	0	0
T82	<b>- IMPOT SUR LE BENEFICE</b>	<b>-5 966 184</b>	<b>-389 853</b>
L80	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)</b>	<b>12 295 043</b>	<b>16 943 133</b>